habito religiosorum et aliorum bonorum virorum atque prudentum consilio, quia per 

famam, per propriam confessionem, per instrumenta et testes sufficienter probatur quod 

dictus Raimundus de Iosa fuit credens hereticorum, receptator, ocultator, fautor atque 

defensor, et in hiis pluries ante mortem et in mortis articulo relapsus, et in suis 

confessionibus fictus atque periurus, eundem Raimundum mortuum et indeffensum 

sententiando condempnamus fautorem, receptatorem, ocultatorem et credentem 

hereticorum, fictum et periurum in suis confessionibus, et in fautoriam et heresim 

pluries relapsum, propter que sentencialiter dicimus et statuimus quod ossa eius de 

cimiterio fidelium exhumentur et procul ab ecclesiastica sepultura iacentur. 

 Lata fuit hec sententia III idus ianuarii, anno Domini Mº CCº Lº VIIº, in ecclesia 

fratrum predicatorum Barchinone, presentibus domino Iacobo, Dei gratia illustre rege 

Aragonum, A., Dei gratia barchinonensi episcopo, Ferrario de Lauro, barchinonensi 

sacrista, P. de Montecatheno, Bernardo de Sancta Eugenia, Berengario de Angularia, 

Berengaria Arnaldi, Gaucerando de Pinos, Exameno Periz de Arenoso, A. de Lerz, 

magistro, Berengario de Turre, decano Barchinone, P. Alberti, canonico Barchinone, et 

pluribus aliis baronibus, militibus, clericis et laicis. 

 Sig(+)num Bernardi de Costis, notarii publici Barchinone et scriptoris inquisicionis, 

qui hec scripsit et clausit cum literis emendatis in XXI linea, ubi dicitur dignoscitur et 

cum diccione supra posita in XXXIII linea, ubi dicitur fuit, die et anno quo supra. 

68 

1259 

Guillem de Gósol reconoce haber acogido a Guillema de Paratge, una de las 

detenidas en la prisión archiepiscopal de Tarragona por el crimen de herejía, y 

promete a Galcerán de Pinós que siempre que le sea ordenado comparecerá ante el 

inquisidor del obispo de Urgel y acatará su juicio y sus disposiciones. 

A. APB, perdido. 

Ed. J. SERRA i VILARÓ, Baronies de Pinós i Mataplana, III, Barcelona 1930, p. 

336. 
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Ed. C. BARAUT, “La presència i la repressió del catarisme al bisbat d’Urgell 

(segles XII-XIII)”, Urgellia, 12 (1994-1995), ap. doc. 11-b, p. 515. 

Guilelmus de Gosol propter recepcionem Guilelme de Paratge, unde me facio 

culpabilem, promito uobis domino Gaucerando de Pinos sub omagio, quod uobis 

incontinenti facio, et uobis R. Scriptori in uilla de Gosol, quod quando uos mi 

mandaueritis ante V dies, ego ueniam et comparebo coram inquisitore de facto heresis